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Центар за јавно здравје-Скопје 
 

ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ - Скопје 

ул. “3-та Македонска бригада бр.18,1000 Скоје Р. Северна Македонија, 

тел. Скопје 02 3298667/165,164  

 

 

Запис за спроведен стручен надзор за подобрување на работата на здравствените 

установи и нивните организациони единици на подрачјето на ЦЈЗ од социјална 

медицина 

Врз основа на Националната годишна програма за јавно здравје за _______ година 

(‘’Службен весник на Република Македонија” __________________20 година)e 

извршена активност стручен надзор за подобрување на работата на здравствените 

установи на подрачјето на Цeнтар за јавно здравје од социјална медицина.  

Отсекот за социјална медицина при Центар за јавно здравје-Скопје спроведе стручен 

надзор во ___________________________________________________________, со цел 

подобрување на работата според точно утврдена методологија на изготвување и 

обрабтока на податоците во извештаите кои редовно се доставуваат и се дел од 

стручно-медицинската работа на здравствените работници и соработници. 

Спроведени се следните укажувања кои се однесуваат на правилно пополнување и 

обработка на извештаите: 

1. Извештај на специјалистичките служби (обр.бр.3-01-60s) – усогласување на 

бројот на посети во колона 5 спрема категоријата на корисникот на 

здравствената заштита (носители на правото на здравствена заштита и со нив 

изедначени лица и членови на нивните семејства, воени осигуреници, 

земјоделци, останати) и давање на стручно-методолошка помош со цел логичка 

и математичка точност на извештајот. 

2. Анализирање на бројот на запишани и отпишани пациенти од различни извори 

на збирни и индивидуални извештаи (индивидуален извештај за стационарно 

лекувано лице и збирен извештај за болничко-стационарно лекување) кои се 

однесуваат на истото одделение/организациона единица.  
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3. Анализирање на бројот на затекнати пациенти на крајот на кварталот согласно 

број на пријавени болнички постели 

4. Укажување за совпаѓање на податоците за бројот на умрени на одделението од 

различните извори на известување (индивидуални извештаи, збирни извештаи и 

индикатори на СЗО) 

5. Укажување за редовна евиденција и внес на умрените лица во индивидуален 

извештај за стационарно лекувано лице (обр.бр. 3-21-61А)– ставка 21 за умрени 

основна причина за смртта (по МКБ-10) 

6. Едуцирање за стручно-методолошкото значење и начинот на изготвување на 

збирниот извештај за болничко-стационарно лекување (3-21-60) врз основа на 

методолошкиот материјал од упатството за евиденција на податоци 

7. Известување кое се однесува за извештајот за дневна евиденција за движењето 

на болните во болницата-одделението обр.бр.2-21-31. Намената на истиот е дека  

служи за полесно водење на збирниот извештај и не подлежи на редовно 

месечно доставување. 

8. Укажување за водење и испраќање на индивидуални евиденции за хронични 

незаразни заболувања. Потребно е да се пријавуваат новооткриени пациенти и 

нивни евентуално настанати компликации кои имаат шифри на дијагнози кои 

подлежат на пријавување. 

9. Укажување за водење на извештаи за индикатори на квалитет на здравствената 

заштита согласно Правилникот на Министерството за здравство 

10. Друго------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

*Забелешка ЈЗУ/ПЗУ ----------------------------е известено за редовно пополнување и 

испраќање на извештаите наведени во извршениот стручен надзор 
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Едукатор                                                    Едуцирано лице за контакт 

_____________________                                 ---------------------------------------------------- 

 

Дата 

------------------------ 

 


